
Voorstel voor een besluit van de raad waarbij de wijzigingen van de Overeenkomst inzake de
Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse Zee tot vaststelling van een eigen begroting

voor die organisatie door de Europese Gemeenschap worden goedgekeurd

(1999/C 15/05)

COM(1998) 690 def. — 98/0332(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 2 december 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 43 juncto arti-
kel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende dat de Europese Gemeenschap lid is van
de Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse
Zee (GFCM)Ø(Î);

Overwegende dat het beheer van de visbestanden in de
Middellandse Zee vereist dat multilaterale maatregelen
worden genomen om de visserijactiviteiten op de volle
zee te reguleren; dat multilaterale samenwerking bevor-
derlijk kan zijn voor de ontwikkeling van de aquacul-
tuur; dat de GFCM het passende kader is voor het ne-
men van de beoogde maatregelen;

Overwegende dat de GFCM recentelijk wijzigingen
heeft aangenomen die ertoe strekken haar activiteit te
versterken, met name door een Wetenschappelijk Raad-
gevend Comit~ aan te stellen en een jaarlijkse frequentie
voor haar bijeenkomsten in te voeren; dat voor de
nieuwe activiteiten van de organisatie de nodige finan-
ciñle middelen ter beschikking moeten worden gesteld;

Overwegende dat de GFCM geheel afhankelijk is van de
begroting van de Voedsel- en Landbouworganisatie
(FAO); dat de budgettaire beperkingen van de FAO
geen ruimte laten voor de financiering van de activiteiten
die de GFCM dient te verrichten om haar nieuwe, ver-
sterkte rol te vervullen; dat de GFCM bijgevolg over een
eigen budget moet kunnen beschikken;

Overwegende dat de GFCM op haar bijeenkomst van 13
tot en met 16 oktober 1997 de wijzigingen van de Over-
eenkomst heeft aangenomen die de vaststelling van een
eigen begroting mogelijk moeten maken; dat de eigen
begroting voor de overeenkomstsluitende partijen van de
GFCM een nieuwe verplichting inhoudt in de zin van
artikel X, lid 2, van de GFCM-Overeenkomst;

Overwegende dat nieuwe verplichtingen slechts in wer-
king treden nadat zij door twee derde van de GFCM-le-
den zijn aanvaard en voor elk betrokken lid na aanvaar-
ding door het lid;

Overwegende dat de Gemeenschap bijgevolg een instru-
ment moet aannemen waarbij de eigen begroting van de
GFCM wordt aanvaard;

Overwegende dat het aanvaarden van een eigen begro-
ting voor de GFCM met zich meebrengt dat de Gemeen-
schap daaraan financieel zal moeten bijdragen; dat het
gezien de grootte van de Gemeenschapsbijdrage noodza-
kelijk is de naar aanleiding van de toetreding van de Ge-
meenschap bij de GFCM neergelegde verklaring inzake
de uitoefening van bevoegdheden en stemrecht te wijzi-
gen,

BESLUIT:

Enig artikel

De Gemeenschap stemt in met de vaststelling van een ei-
gen begroting voor de Algemene Visserijcommissie voor
de Middellandse Zee, in overeenstemming met het be-
paalde in het in bijlage opgenomem instrument, en wij-
zigt haar verklaring inzake de uitoefening van bevoegd-
heden en stemrecht overeenkomstig.

(Î)ÙBesluit van de Raad van 16 juni 1998 (98/416/EG) betref-
fende de toetreding van de Europese Gemeenschap tot de
Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse Zee (PB
L 190 van 4.7.1998, blz. 34).

20.1.1999 C 15/13Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL



BIJLAGE

Instrument waarbij de eigen begroting van de Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse Zee wordt
aanvaard

Mijnheer de directeur-generaal,

Ik heb de eer u mede te delen dat de Europese Gemeenschap heeft besloten de nieuwe regels in verband
met de eigen begroting van de Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse Zee goed te keuren. Ik
doe u hierbij het instrument toekomen waarbij de Gemeenschap de nieuwe artikelen VIII bis en IX bis,
alsmede de op de bijeenkomst van 13 tot en met 16 oktober 1997 overeenkomstig artikel X, lid 2, aange-
nomen wijzigingen van de artikelen II, VII en IX van de Overeenkomst aanvaardt.

Rekening houdende met het feit dat de Gemeenschap na de inwerkingtreding van de bovenbedoelde wijzi-
gingen een belangrijk bijdrage in de begroting zal leveren, wordt de verklaring inzake de uitoefening van
bevoegdheden en stemrecht die aan het instrument van toetreding van de Europese Gemeenschap tot de
Algemene Visserijcommissie voor de Middellandse Zee was gehecht, met ingang van de datum van inwer-
kingtreding vervangen door de verklaring inzake de uitoefening van bevoegdheden en stemrecht die bij
deze brief is gevoegd.

Glieve, mijnheer de directeur-generaal, de verzekering van mijn bijzondere hoogachting te aanvaarden.

Voor de Raad van de Europese Unie

De Voorzitter

De Hoogedelgestrenge Heer Diouf
Directeur-generaal
Voedsel- en Landbouworganisaties van de Verenigde Naties
Via delle Terme di Caracalla
I-00100 Roma

C 15/14 20.1.1999Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


